Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Balances Generales Consolidados Intermedios
al 31 de Marzo de 2017
(Cifras en Miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activos de intermediaciéon
Caja y bancos
Inversiones financieras netas

Cartera de préstamos neta
Primas por cobrar, netas
Deudores por seguros y fianzas

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias
Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de
depreciacion acumulada

Total de activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos de intermediacién

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles

Titulos de emisién propia

Acreedores de seguros y fianzas

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Reservas técnicas y por siniestros
Reservas matematicas
Reservas de riesgo en curso
Reservas por siniestros

Total de pasivos

Interés minoritario en subsidiarias

Patrimonio
Capital social pagado

Reserva de capital, resultados aculmulados y patrimonio no ganado

Total de patrimonio
Total de pasivos y patrimonio

386,541.9
76,986.5
1,499,275.3
8,614.8
2522.1

1,973,940.6

7,013.5
3,494.7
26,747.6

37,255.8

39,122.7

2,050,319.1

1,297,376.0
532.3
227,401.9
0.0
78,653.1
4,467.0
6,986.7

1,615417.0

34,632.8
7,347.5
7,445.3

49,425.6

3,786.6
11,645.0
1,772.2

17,203.8

1,682,046.4

34,990.4

111,612.1
221,670.0

333,282.1

2,050,318.9




Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)
(San Salvador, Republica de El Salvador)
Estados Consolidados de Resultados Intermedios
Por los periodos del 01 de enero al 31 de marzo de 2017
(Cifras en Miles de Ddlares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de operacion:
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses y otros ingresos de inversiones
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depositos
Operaciones en moneda extranjera
Primas netas de devoluciones y cancelaciones
Ingresos técnicos por ajustes a las reservas
Otros servicios y contingencias

Total ingresos de operacion

Menos: Costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida en venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Siniestros y obligaciones contractuales
Gastos por adquisicion y conservacion
Otros servicios y contingencias

Reservas de saneamiento

Utilidad antes de gastos

Gastos de operacion
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones

Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos (neto)
Utilidad antes de impuestos
Impuesto sobre la renta
Contribucion especial para la seguridad ciudadana y convivencia
Utilidad antes del interés minoritario

Participacion del interés minoritario en subsidiarias
Utilidad neta

2017

33,431.9
2,088.8
1,297.4

0.7
326.2
53.9

12,895.1
3,708.3
5,533.7

59,336.0

7,151.2
1,624.8
1,133.5
0.0

2.3
4,210.1
2,103.6
11,100.2

27,325.7

5,681.1

33,006.8

26,329.2

8,108.4
8,196.4
844.8

17,149.6

9,179.6
3,720.6

12,900.2
(4,342.4)
(497.7)

8,060.1
(699.4)

7,360.7




