Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias (Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva)

(San Salvador, República de El Salvador) Balances Generales Consolidados Intermedios

al 31 de Marzo de 2017

(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

Activo	<u>2017</u>
Activos de intermediación	
Caja y bancos	386,541.9
Inversiones financieras netas	76,986.5
Cartera de préstamos neta	1,499,275.3
Primas por cobrar, netas	8,614.8
Deudores por seguros y fianzas	2,522.1
	1,973,940.6
Otros activos	
Bienes recibidos en pago, neto de provisión por pérdida	7,013.5
Inversiones accionarias	3,494.7
Diversos, neto de reservas de saneamiento	26,747.6
A.C P.	37,255.8
Activo fijo	
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciación acumulada	20 422 7
·	<u>39,122.7</u> 2,050,319.1
Total de activos	2,030,319.1
<u>Pasivo y Patrimonio</u> Pasivos de intermediación	
Depósitos de clientes	1,297,376.0
Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador	532.3
Préstamos de otros bancos	227,401.9
Reportos y otras obligaciones bursátiles	0.0
Títulos de emisión propia Acreedores de seguros y fianzas	78,653.1
Diversos	4,467.0 6,096.7
DIVC1303	6,986.7 1,615,417.0
Otros pasivos	1,010,417.0
Cuentas por pagar	34,632.8
Provisiones	7,347.5
Diversos	7,445.3
	49,425.6
Reservas técnicas y por siniestros	0.700.0
Reservas matemáticas Reservas de riesgo en curso	3,786.6
Reservas por siniestros	11,645.0 1,772.2
Treest vae per emilieures	17,203.8
Total de pasivos	1,682,046.4
Interés minoritario en subsidiarias	34,990.4
Patrimonio	
Capital social pagado	111,612.1
Reserva de capital, resultados aculmulados y patrimonio no ganado	221,670.0
Total de patrimonio	333,282.1
Total de pasivos y patrimonio	2,050,318.9
• • •	,===,====

Inversiones Financieras Scotiabank El Salvador, S.A. y Subsidiarias

(Sociedad Controladora de Finalidad Exclusiva) (San Salvador, República de El Salvador) Estados Consolidados de Resultados Intermedios

Por los períodos del 01 de enero al 31 de marzo de 2017

(Cifras en Miles de Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2017</u>
Ingresos de operación:	22 424 0
Intereses de préstamos	33,431.9 2,088.8
Comisiones y otros ingresos de préstamos	2,066.6 1,297.4
Intereses y otros ingresos de inversiones	0.7
Reportos y operaciones bursátiles Intereses sobre depósitos	326.2
Operaciones en moneda extranjera	53.9
Primas netas de devoluciones y cancelaciones	12,895.1
Ingresos técnicos por ajustes a las reservas	3,708.3
Otros servicios y contingencias	5,533.7
Total ingresos de operación	59,336.0
Total inglesos de operación	59,550.0
Menos: Costos de operación:	
Intereses y otros costos de depósitos	7,151.2
Intereses sobre préstamos	1,624.8
Intereses sobre emisión de obligaciones	1,133.5
Pérdida en venta de títulos valores	0.0
Operaciones en moneda extranjera	2.3
Siniestros y obligaciones contractuales	4,210.1
Gastos por adquisición y conservación	2,103.6
Otros servicios y contingencias	11,100.2
	27,325.7
Reservas de saneamiento	5,681.1
1.0001740 40 Darioumonio	33,006.8
Utilidad antes de gastos	26,329.2
Gastos de operación	
De funcionarios y empleados	8,108.4
Generales	8,196.4
Depreciaciones y amortizaciones	844.8
•	17,149.6
Utilidad de operación	9,179.6
Otros ingresos y gastos (neto)	3,720.6
Utilidad antes de impuestos	12,900.2
Impuesto sobre la renta	(4,342.4)
Contribución especial para la seguridad ciudadana y convivencia	(497.7)
Utilidad antes del interés minoritario	8,060.1
Participación del interés minoritario en subsidiarias	(699.4)
Utilidad neta	7,360.7